Nr/Index
Ablaufdatum Produkt Marke Type Adresse
1539
19.01.2027
Antriebssystem Nidec SI-SafeSpeedLimit Nidec Schweiz AG
Lindächerstrasse 1
CH-5413 Birmenstorf
1538 / 1

ECO 1500
Cx yy pp nnn
Cx = Typenbezeichnung Baugrösse = E3; E5; E7; E10;
E12; E15;
yy = Herstellungsjahr = 2000 … 2099;
pp = Produzent = 01 … 99; nnn = fortlaufende Nummer =
001 ... 999
Obrist Baugeräte AG
Kapellenstrasse 1
4323 Wallbach
1400
30.06.2019
Schaltgerät
Spannungsmessgerät
SP-100  Safety Board SP-100  EBP-80 LPL ebeam Technologies, COMET AG
Herrengasse 10
3175 Flamatt
1399
28.02.2019
Auswertegerät
Zustandsüberwachungsgerät
GARAVENTA Elektrische Steuerung zum Bremswagen
Fangbremshydraulik 40/250t FUL ZS 1
Garaventa AG
Tennmattstrasse 15
6410 Goldau
1396 / 1
31.03.2020
Turmdrehkran (1) mit Arbeitskorb (2) Potain (1) & Stirnimann (2) MDT162P (1) mit PK-STI01 (2) (1) Manitowoc Crane Group France SAS,
66, chemin du Moulin Carron - CS
60236, F-69574 Dardilly Cedex
(2) Stirnimann AG, Gäustrasse 101, CH-
4600 Olten
1394
31.05.2020
Seilwinde mit Transporteinheit für Personen-
und Güteraufzug / temporärer
Baustelleneinsatz
REbER HY 150/500 Nr.1037 Paul Reber AG
Hauptstrasse 58
6170 Schüpfheim
1085 / 3
30.09.2022
Bearbeitungszentrum
Rundtaktautomat
MIKRON Mikron NRG-50 Mikron SA Agno
Via Ginnasio
6903 Lugano / Schweiz
1081 / 1
30.09.2022
Bearbeitungszentrum
Transferbearbeitungsmaschine
Mikron Multistep XT-200 Mikron GmbH
Berner Feld 71
D-78628 Rottweil
1390 / 1
10.01.2024
Lastaufnahmemittel
Betonkübel
VÖGTLI-Silo Classic 600, Classic 800, Classic 1200, Classic 1500
Cx yy pp nnn
Cx = Typenbezeichnung Baugrösse = C6; C8; C12; C15
yy = Herstellungsjahr = 2000 … 2099
pp = Produzent = 01 … 99; nnn = fortlaufende Nummer =
001 … 999
Obrist Baugeräte AG
Kapellenstrasse 1
4323 Wallbach
1389 / 2
19.01.2027
Druckmaschine
Tintenstrahldrucker
Nuovo AG Egg-Jet BAN*-20
*: 2 bis 6
Nuovo AG
Barzloostrasse 20
CH-8330 Pfäffikon
1388 / 2
19.01.2027
Auswertegerät
Sekundärspannungsüberwachung
Schlatter U2-Guard.2 Schlatter Industries AG
Brandstrasse 24
8952 Schlieren
 Abgelaufene Bescheinigungen
NSBIV AG / Brünigstrasse 18 / CH - 6005 Luzern Stand: 01.05.24 Seite 11 / 23
Nr/Index
Ablaufdatum Produkt Marke Type Adresse
(EG-) Baumusterprüfbescheinigungen
nach Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang IX
Accreditation SCESp 0046
Notified Body 1247
1385
31.05.2020
Ultraschall-Schweissmaschine Electrical Motion 20 kHz RINCO ULTRASONICS AG
Industriestrasse 4
CH-8590 Romanshorn
1384
30.06.2018
Presse
Exzenterpresse
ESSA L12, PL12, PLAB12, L15, PL15, PLAB15,
PL25, PL45, PL70
PRBE 200/400
PRBE 300/400
Swiss Mecanic Sàrl
Rue des Billodes 44c
2400 Le Locle
1383
30.06.2018
Presse
Exzenterpresse
ESSA EC1.5t, EC6t, RE8t PRBE 200/400
PRBE 300/400
Swiss Mecanic Sàrl
Rue des Billodes 44c
2400 Le Locle
1382 / 1
31.03.2023
Fahrerloses Transportsystem FTS UNITR B/8261 MT Robot AG
Industriestrasse 18
CH-4222 Zwingen
1381
31.12.2018
Hubwinde
Seilwinde
Friedrich Köster E 630 P Friedrich Köster GmbH & Co. KG
Friedrichswerk 1-7
D-25746 Heide
1380
31.12.2017